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Terminerinnerung — Beratungsseminar N-Kulisse

Seminar fir Betriebe mit Flachen in der N-Kulisse

Prasenzveranstaltung am 12. November 2025 von 9:00 bis 13:15 Uhr in Rendsburg

Inhalt des Seminars sind die Vorgaben zur Dingung in den roten Gebieten und wie sich die Be-
triebe darauf einstellen kénnen.

Die Anmeldung erfolgt Uber den Agrarterminkalender der Landwirtschaftskammer unter
https://www.lksh.de/aktuelles/agrarterminkalender/ (Anmeldeschluss ist der 10.11.2025).

Die Beratung ist gebuhrenpflichtig und kostet 50 €.
Das Seminar findet in Rendsburg, Griiner Kamp 15-17 statt.

Inhaberinnen und Inhaber von Betrieben, deren Flachen ganz oder teilweise in der N-Kulisse gemaf
Landesdingeverordnung Schleswig-Holstein vom 15. Dezember 2020 liegen, missen seit dem 31.
Dezember 2021 den Nachweis einer Diingeberatung vorhalten.

Nach dem ersten Dreijahreszeitraum ist nun flr diese Betriebe eine erneute Diingeberatung fur
den Zeitraum 2024-2026 erforderlich. Wer also erst an einem Seminar in 2023 teilgenommen hat,
muss bereits 2024 erneut an einer Schulung teilnehmen.

Fur Betriebe, welche erstmalig mit der Anderung der LDUV vom 18. November 2022 Flachen in den
roten Gebieten bewirtschaften, musste der Nachweis bis zum 31. Dezember 2023 erbracht werden.

Falls das noch nicht erfolgt ist sollte unbedingt der ndchst mogliche Termin wahrgenommen werden.

Ansprechpartner der LK: Peter Lausen Tel.: 04331-9453-341 plausen@lksh.de

(Text: Peter Lausen)

Name Kreis Telefonnummer E-Mail-Adresse
V. Flaig Pl6n, Ostholstein Tel.: 04381 9009-941 vflaig@lksh.de
Mobil: 01517 2015283
S. Hagen RD-Eckernforde Ost Tel.: 04331 9453-387 shagen@lksh.de
Mobil: 0151 52598324
N. Bols Kiel, RD-Eckernforde West, NMS Tel.: nbols@lksh.de
Mobil: 0170 9570413
A. Klindt Schleswig-Flensburg, RD-Eckernforde Tel.: 04331 9453-386 asklindt@lksh.de
Nord Mobil: 0160 90175063
L. Kritzmann Herzogtum Lauenburg, Libeck, Sege- Tel.: 0451 317020-27 Ikruetzmann@lksh.de
berg, Stormarn Mobil: 0171 7652129
M. Landschreiber Ansprechpartnerin Warndienst Region Tel.: 0451 317020-25 mlandschreiber@lksh.de
Ost Mobil: 0175 5753446
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